L/z*&ﬂy)zgz,/k (/'e%zzz_/o{q

%zz i %Agz&%&" {?9// L%éfﬂ

ORDINANZA SINDACALE N. A1 DEL_[2-9Y-204Y

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 26 DEL 29/09/2016 E REVOCA DELL’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI ALLA DITTA GV
SERVIZI AMBIENTALI '

IL SINDACO

Premesso che:

e il Comune di Carlentini effettua il servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani cosi come
definiti dalle lettere a), b) e d) dell'art. 184 del D.Lgs 03.04.2016 n. 152 sull'intero Territorio
Comunale;

e il predetto servizio costituisce attivita di pubblico interesse;

e con Ordinanza Sindacale n. 26 del 29/09/2016, provvedimento contingibile ed urgente per
assicurare la tutela igienico-sanitaria e il decoro urbano, si procedeva ad affidare il servizio
di raccolta, trasporto e conferimento in discarica dei R.S.U., pulizia e spazzamento delle
aree pubbliche ¢ dei servizi complementari di igiene pubblica alla ditta G.V. Servizi
Ambientale S.r.1.;

e ['affidamento in oggetto & in regime di prorogatio, in attesa di completare le procedure di
gara ad evidenza pubblica, e quindi la predetta societa risulta ad oggi affidataria del servizio;

e con nota Prefettizia del 07.07.2017, acquisita al protocollo di questo Ente in data 10.07.2017
al N. 10687, ¢ stato comunicato provvedimento di interdittiva antimafia nei confronti della
societd GV SERVIZI AMBIENTALI stl;

Considerato che:

Vart. 94 comma 2 e 3 del dlgs n. 159/2011 statuisce: Comma 2. "qualora il prefetio non rilasci
Vinformazione interdittiva entro i termini previsti, ovvero nel caso di lavori o fornifure di somma
urgenza di cui all'articolo 92, comma 3 qualora la sussistenza di wna causa di divieto indicata
nell'art. 67 o gli elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa di cui all'art, 84, comma 4 ed
art. 91, comma 6 siano accertate successivamente alla stipula del contratto, i soggetti di cui all'art.
83, comma 1 e 2, salvo quanto previsto dal comma 3, revocano le autorizzazioni e le concessioni o
recedono dai contratti fatto salvo il pagamento del valore delle opere gid eseguite e il rimborso
delle spese sostenute per I'esecuzione del rimanente, nei limiti delle utilita conseguite ".Comma 3 "1
soggetti di cui all'art. 83, comma 1 e 2, non procedono alle revoche o ai recessi di cui al comma
precedente nel caso in cui Popera sia in corso di ultimazione ovvero, in caso di fornitura di beni e
servizi ritenuta essenziale per il perseguimento dell'interesse pubblico, qualora il soggetto che la
fornisce non sia sostituibile in tempi rapidi ", Le disposizioni di cui ai commi 2 e 3 si applicano
anche nel caso in cui emergano elementi velativi a tentativi di "infiltrazione ";

y A %/z. G ok 5 iy Contontins (FS. Tod a5 S 2t55877 T 95/ 900805~ 095/ 997755

72
. 6—?}’?4’{?.‘/ .ﬁs@?c!é?rz’zfa?}em}m wag)ﬂ?f’nd Er 4 —L/?/. . CCHELIL2ONG0




Dato atto:

- che sussistono le condizioni affinché la Ditta GV SERVIZI AMBIENTALI srl, affidataria del
Servizio in oggetto possa essere sostituita in tempi rapidi con provvedimento temporaneo,
contingibile ed urgente;

- Visto: ‘

- TID.P.R 267 - Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali ed in particolare gli artt. 50 comma 5

e 54 comma 4;
- lalegge 07.08.1990 n. 241, novellata dalla legge 11.02.2005, n. 15;

ORDINA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:
I. la revoca dell'Ordinanza Sindacale n. 26 del 29/09/2016, nonché la revoca di tutti gli atti efo
provvedimenti da essa scaturenti;
2. larevoca dell’affidamento del servizio di raccolta e smaitimento dei rifiuti solidi urbani alla ditta GV
SERVIZI AMBIENTALI stl;

STABILIRE

Che Ia presente ordinanza ha validita, con decorrenza immediata;

Che la presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio del Comune e sul sito web dell'Ente;

Che la presente Ordinanza venga comunicata alla Ditta GV SERVIZI AMBIENTALI,

Che la presente Ordinanza venga notificata, per i provvedimenti di propria competenza, al Responsabile
delt’ Area TV dell’Ente;

Che la presente Ordinanza venga trasmessa al Prefetio di Siracusa, alla Prefettura di Catania — Ufficio
Antimafia Area 1 Bis.

Avverso la presente Ordinanza ¢ ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale — Sez. di Catania - nel termine di 60 (Sessanta) giorni dalla pubblicazione ovvero, ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro il tegmine di giorni 120 (Centoventi).

Daila Residenza Municipale 11{uglio 2017

Y G G Anodt 5~ s Cosdostine IS Todl 95/ axssers T a5 /990205 95/ 99055
. &72?(1(% Agy-?e/é)rézm/)zr&zz&. mzéz Loaee g el —ﬁ . CCHPERLONTT




